Конкурсная комиссия по отбору бизнес-проектов Республики Татарстан на получение грантов Правительства Республики Татарстан

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан
                                                                                                     ______ Т.Н. Шагивалеев
«__» __________ 2009 г.

Протокол № 1/2
Заседания конкурсной комиссии по отбору бизнес-проектов Республики Татарстан для присуждения грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях с высоким уровнем безработицы.
  (далее – Конкурсная комиссия)

Дата и время проведения:
26 июня 2009 г. 13.00.
Присутствующие члены Конкурсной комиссии: Т.Н. Шагивалеев, И.Р. Тазутдинов, А.И. Леманов,  Н.А.Таркаева, А.Д. Каюмов, Барышев А.Г., Гарифуллин  Р.З., Вафин А.Р., А.С. Николаев.
На заседании присутствовали 9 (Девять) членов Конкурсной комиссии из  13 (Тринадцати). В соответствии с п.5 Положения о Конкурсной комиссии кворум для принятия решения имеется.
Повестка дня:
1. Принятие для дальнейшего участия в Конкурсе, бизнес-проектов, отложенных для доработки.
2. Вскрытие конвертов с конкурсными заявками и оглашение списка участников.
Первый вопрос повестки дня.
Принятие для дальнейшего участия в Конкурсе, бизнес-проектов, отложенных для доработки.
В соответствии с Протоколом заседания Конкурсной Комиссии по отбору бизнес-проектов Республики Татарстан для присуждения грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях с высоким уровнем безработицы № 2 от 22 мая 2009 г. для доработки и дальнейшего рассмотрения было отложено 20 (Двадцать) бизнес-проектов. Предлагается принять отложенные и доработанные бизнес-проекты для дальнейшего рассмотрения Конкурсной комиссией.
Вопрос, поставленный на голосование:

за, против, воздержались.

Решение: принять для дальнейшего рассмотрения Конкурсной комиссией заявки:

1. ООО «Актаныш-Хлеб», 2. КФХ Зиганшина Ф.А., 3. ИП Давлетгараева Л.Х., 4. ООО «Маяк-Агро», 5. ИП Клюкина Р.Р., 6. СПСК «Заготовитель», 7. ИП Григорьев Н.В., 8. ИП Авзалова Г.Л., 9. ИП Мингалеева А.А., 10. КФХ Кабиров Ф.Р., 11. КФХ Ахметов Р.Г., 12. ИП Гаянова И.Г., 13. КФХ Котдусова Н.Ш., 14.  КФХ Ахатова Г.М., 15. ООО «Продукты Альметьевского РайПО», 16. ИП Абдулханов Р.И., 17. КФХ Севастьянов А.А., 18. КФХ Равзутдинов Г.Н., 19. КФХ Алексеев А.В. 20. КФХ Назмутдинов Д.Р.
Второй вопрос повестки дня.

Вскрытие конвертов с конкурсными заявками и оглашение списка участников.
На конкурсный отбор поступило 253 (Двести пятьдесят три) конкурсные заявки в запечатанных конвертах.

В присутствии членов Конкурсной комиссии вскрыто 253 (Двести пятьдесят три) запечатанных конверта. По результатам вскрытия конвертов к участию в Конкурсе допущены заявки следующих заявителей:
	№ п/п
	Наименование СМСП
	ИНН

	1
	ООО "ТерсиАгрохим"
	1601006993

	2
	ИП Тасимова Л.М.
	160101778937

	3
	ООО ЧОП "ОКО"
	1643006346

	4
	ИП Ханнанов Р.Р.
	164305295702

	5
	ООО «ОСТА»
	1643010800

	6
	ООО "Производственное предприятие"
	1603005762

	7
	ИП Киямова Р.Ш.
	160500036077

	8
	КФХ Бикмухаметов А.Ш.
	160400544408

	9
	ИП Хазиев И.М.
	160401111527

	10
	КФХ Низамова Р.Р.
	160400243400

	11
	КФХ Бариева И.З.
	160400883200

	12
	ИП Набиева Э.Д.
	160400534304

	13
	ООО «Актанышлес»
	1604008540

	14
	ИП Шарифуллин Р.Р.
	160402019066

	15
	КФХ Шакирова Р.Г.
	160400063800

	16
	КФХ Гарипов Н.Ф.
	160402262737

	17
	КФХ Мирзануров Ф.М.
	160401049660

	18
	КФХ Хайбиева Р.М.
	160400314362

	19
	КФХ Шаехов И.Х.
	160401557063

	20
	КФХ Хисматуллина Л.З.
	160401971674

	21
	КФХ Хазиев А.Г.
	160401315048

	22
	КФХ Шаехов Н.С.
	160400430792

	23
	ООО "Изобилие"
	1604008759

	24
	ООО "Камыш"
	1604008477

	25
	КФХ Амиров Г.А.
	160401557061

	26
	КФХ Хайбрахманов Ф.Ф.
	160402574729

	27
	ООО "ТАКМАК"
	1604008460

	28
	ИП Шайхразиева Л.Ф.
	160400092543

	29
	КФХ Минахметов М.Р.
	160400026117

	30
	ИП Гаязов Д.Ф.
	160401049660

	31
	ИП Сабиров И.Р.
	160401190494

	32
	КФХ Зарипова Г.Г.
	164201057975

	33
	ИП Нуртдинов И.Р.
	160401402100

	34
	КФХ Зиганшина Ф.А.
	160500300300

	35
	КФХ Винокуров Ю.А.
	16050182934

	36
	КФХ Махмутов Р.М.
	160500150950

	37
	КФХ Гумеров А.И.
	160501835805

	38
	СПСК "Колос"
	1606005224

	39
	СПСК "Лидер"
	1606005143

	40
	ИП Альмиева Н.Р.
	166012776216

	41
	ООО "Индустрия гостеприимства"
	164404609

	42
	ИП Давлетгараева Л.Х.
	164409027056

	43
	ИП Валеева Г.М.
	633005045951

	44
	ИП Мотыгуллина Г.А.
	164493011965

	45
	КФХ Яшанин В.И.
	164400945904

	46
	ООО «Альсарос-Пласт»
	1644055628

	47
	ИП Шайдуллин Р.Ф.
	163602169339

	48
	ООО «Сосновка»
	1644054938

	49
	ИП Шайдуллина Р.А.
	164401588853

	50
	ООО «Компания Аква Сервис»
	1644050500

	51
	ООО «Престиж»
	1609011547

	52
	СПК «Ялкын»
	1609011836

	53
	ИП Мухаметгалеев Д.А.
	160900621587

	54
	КФХ Ахметзянов Д.Х.
	160903437515

	55
	СПССК «Дуслык»
	1609011530

	56
	ИП Тухватуллин И.И.
	160906118027

	57
	КФХ Халиуллин А.И.
	160901553700

	58
	КФХ Исхаков И.И.
	165910109088

	59
	ИП Ахметов А.И.
	165716722832

	60
	ИП Гиниятов И.С.
	161000233349

	61
	ИП Гарифуллина М.Ф.
	161000539109

	62
	ИП Файзрахманова Г.Т.
	161000777985

	63
	ИП Аглиев З.Г.
	161000778153

	64
	ИП Шамсиев Р.С.
	161000233696

	65
	ИП Хамидуллина И.В.
	120801237818

	66
	ООО "Торговый Дом "ГрайнПласт"
	1611002123

	67
	ИП Фатхутдинова В.Р.
	027500218233

	68
	КФХ Якупов И.Г.
	161201802409

	69
	ИП Габдрахманов Р.М.
	161202013559

	70
	ООО «Марфан»
	1612007332

	71
	ООО «Марфан»
	1612007332

	72
	ИП Гареев А.Э.
	164510455483

	73
	ИП Касымова Д.Р.
	164508847660

	74
	ИП Гилязов И.Р.
	026511220592

	75
	ИП Мухамадиева Р.Р.
	164503399936

	76
	ИП Сахвиев Н.Г.
	164500617230

	77
	ИП Латыпов Т.А.
	164504211337

	78
	ИП Гусев А.В.
	164506019798

	79
	ИП Боброва Е.В.
	164509296711

	80
	ИП Чернова О.А.
	164509350581

	81
	ИП Соколов В.Н.
	164505720834

	82
	ООО «Возрождение»
	1645024781

	83
	ЧП Исмагилова Е.Р.
	164508457740

	84
	КФХ Мокеев В.Б.
	161401812027

	85
	ИП Валеева М.В.
	161401714051

	86
	КФХ Зарипов М.Ф.
	161404302722

	87
	ООО «Строительные технологии»
	1655158696

	88
	ООО «ПМК-6»
	1614009737

	89
	ООО «ПМК-6»
	1614009737

	90
	ООО «ПМК-6»
	1614009737

	91
	ИП Сатыбаев И.Ф.
	161500843007

	92
	КФХ Лабуткина И.И.
	165400233063

	93
	ИП Котдусова Р.Г.
	161603873921

	94
	КФХ Махмутов Р.Р.
	164600257951

	95
	ИП Алимова Ф.З.
	161700392740

	96
	ИП Бекмухамедова З.В.
	161700832416

	97
	ИП Залалов Л.А.
	161701160630

	98
	ИП Максимов А.П.
	161702595513

	99
	КФХ Абитов Ж.Н.
	161700363549

	100
	КФХ Низамов Д.А.
	161700278251

	101
	ИП Мадурова Е.Г.
	161701529148

	102
	ИП Алимова Д.М.
	161700091503

	103
	ИП Назарова Т.Н.
	161700799110

	104
	ИП Залялов А.С.
	161701047592

	105
	ИП Игнатьев А.И.
	161701646204

	106
	КФХ Шарафутдинов Р.К.
	161702888982

	107
	ИП Замалтдинова Ч.Р.
	161701557145

	108
	ИП Махмутова Р.Р.
	161700986180

	109
	ИП Низамов Д.А.
	161700838697

	110
	КФХ Лысов В.Г.
	161700086609

	111
	ИП Низамов М.А.
	161702059015

	112
	ИП Низамова З.Н.
	161701497288

	113
	ИП Низамова Г.И.
	161700750570

	114
	КФХ Насибуллин Т.Р.
	161700275042

	115
	ООО "СТРОЙБЛОК"
	161700013209

	116
	КФХ Артемьева И.Н.
	638700403774

	117
	КФХ Хисматуллова Р.Ш.
	161700202340

	118
	ООО "Богема"
	1617004021

	119
	КФХ Ясавиев Р.М.
	164609397745

	120
	КФХ Нурлыгаянов Б.Ф.
	164607631904

	121
	КФХ Медведев А.А.
	164601537976

	122
	КФХ Волков С.В.
	164601288896

	123
	ИП Саляхутдинов Х.Б.
	164609397745

	124
	КФХ Галиуллина Г.К.
	164701264000

	125
	КФХ Гилязеева Е.А.
	165037672400

	126
	ИП Егоров В.А.
	16702843659

	127
	КФХ Егоров А.С.
	164704005331

	128
	ИП Рахимзянова И.Н.
	164703173492

	129
	ИП Сафаров А.Р.
	164700151300

	130
	ООО «Растворобетонный узел»
	1648024860

	131
	СПК «Заволжье»
	1615007130

	132
	ООО "КомплектСтрой"
	1648025582

	133
	ИП Мухаметзянова Г.Г
	162002955508

	134
	ИП Бочкарева М.Ю.
	164801913280

	135
	ИП Люнькова Е.В.
	166009128889

	136
	ИП Гайнанов Л.Х.
	165907541185

	137
	ООО "Каен"
	1656051843

	138
	ИП Ахметов В.Г.
	165904998777

	139
	ООО "Ярук"
	1657072910

	140
	ООО «ПФ Гранит»
	1660126717

	141
	ИП Исмаилов И.Ш.
	162001399382

	142
	ООО "АртАльянс"
	1656045247

	143
	ИП Шамсутдинов А.С.
	166004253558

	144
	ИП Ганиева А.А.
	165907258548

	145
	ООО «Гончар»
	1657079545

	146
	ИП Абдуллина Г.Р.
	162306011237

	147
	ООО «Спецодежда»
	1659092781

	148
	ООО «Фалиха»
	1655173550

	149
	ООО «Хлебная империя»
	1658109136

	150
	ЗАО «Этрейд»
	1655175388

	151
	КФХ Батрасов А.А.
	162100315560

	152
	ИП Зарипов А.М.
	162200497602

	153
	ИП Харисов Н.И.
	165903327409

	154
	КФХ Гарипова А.М.
	162300320366

	155
	ИП Гарипов И.Ш.
	162306305011

	156
	ООО "ВодоТехноСервис"
	1623010400

	157
	ИП Галиева Л.Р.
	162302522329

	158
	КФХ Гарифуллин Р.Р.
	162301708867

	159
	ИП Валиев Ф.Х.
	162301945667

	160
	КФХ Валиев С.А.
	162303028602

	161
	ООО "РСК Инженерные Технологии"
	1624010844

	162
	ИП Сорокин Т.В.
	165715452855

	163
	ООО «РипСам»
	1624010940

	164
	ИП Хусаинова Г.С.
	165600709141

	165
	ИП Салягин О.Г.
	162402252450

	166
	ИП Низамов Ф.К.
	162401190850

	167
	ИП Кокуркин А.А.
	162400434857

	168
	ООО «Грант ЛИЗ»
	1624011566

	169
	ИП Имамутдинов А.А.
	164903887180

	170
	ООО "Яшель Тау"
	1649017270

	171
	ИП Бакиров Б.Г.
	164903674680

	172
	ИП Хасанова Г.М.
	162600186560

	173
	ИП Иванова С.В.
	162600140808

	174
	ООО «Гурман»
	1626011057

	175
	ООО «Марс»
	1626011064

	176
	ООО «Нива»
	1626011040

	177
	КФХ Фасхутдинов М.Н.
	162612585230

	178
	КФХ Харисов А.С.
	162602232148

	179
	КФХ Зырянов В.Е.
	162711064172

	180
	КФХ Зырянова Г.Ф.
	162700073577

	181
	КФХ Игнатьев А.Д.
	162700845061

	182
	КФХ Афанасьева Н.И.
	162700779323

	183
	КФХ Хайриев Р.Г.
	162710644212

	184
	КФХ Мессеев А.В.
	162700762707

	185
	КФХ Никишина Э.Р.
	162711279467

	186
	КФХ Манин О.М.
	162710461339

	187
	ИП Зиннуров И.Х.
	165022715877

	188
	ООО «Якты Юл»
	1627006758

	189
	КФХ Бывальцев А.В.
	162801087248

	190
	КФХ Шайхетдинова Р.Г.
	162803089635

	191
	ООО «Лесной»
	1628008268

	192
	ТСЖ «Нефтянник +»
	1628007955

	193
	ИП Чухланцев Д.А.
	162802397348

	194
	ИП Шайхарисламов Х.Х.
	162800592664

	195
	КФХ Халиуллин В.Н.
	162800945670

	196
	ООО «Оазис»
	1628007909

	197
	ООО «Эльдорадо-Прикамье»
	1628008275

	198
	ИП Хасаншин Н.Т.
	162800571569

	199
	ИП Устюжин В.И.
	162800138323

	200
	ИП Болонина Н.Н.
	162800028095

	201
	ИП Бочкарев А.А.
	162800952405

	202
	ИП Шамсемухаметова А.Р.
	162802443001

	203
	КФХ Кукаркин А.В.
	165042284107

	204
	ООО «Мензелинский лесхоз»
	1628007899

	205
	КФХ Мингазов Х.К.
	162800574136

	206
	ИП Феофентов И.А.
	162801067731

	207
	КФХ Авзалова Л.З.
	162901484129

	208
	ИП Ахметов Р.Р.
	165122581698

	209
	КФХ Нафиков А.К.
	163000007605

	210
	КФХ Муфтахов А.Н.
	165120895201

	211
	КФХ Ганин Н.И.
	165113009572

	212
	КФХ Хасанзянов Р.И.
	163202252720

	213
	КФХ Галеев Р.Р.
	166015170624

	214
	ИП Абдуллин Х.С.
	163301070209

	215
	ИП Залалиева Ф.Х.
	163300546502

	216
	ИП Тимриев А.Г.
	166016978735

	217
	ИП Акмалетдинов И.Х.
	163400092620

	218
	ИП Бочкова Р.В.
	163401864090

	219
	КФХ Хадеева Г.С.
	163503186220

	220
	ИП Кашипов Р.Г.
	163502095500

	221
	ИП Гарипова Г.И.
	163502357829

	222
	КФХ Файзрахманов И.М.
	163501344496

	223
	КФХ Гилмиев М.А.
	163501106886

	224
	КФХ Габдрахманов Х.К.
	163500521618

	225
	КФХ Камалов Д.Р.
	163502060761

	226
	КФХ Фахретдинов М.Ш.
	163500147128

	227
	КФХ Галявиев И.Г.
	163501642284

	228
	КФХ Рахимуллин Ж.Н.
	163501642284

	229
	КФХ Сабиров Р.Х.
	163501177407

	230
	КФХ Хадеев М.М.
	163501181971

	231
	КФХ Хабибрахманов А.Ф.
	163501026302

	232
	КФХ Набиуллин И.Р.
	163501905007

	233
	КФХ Мусин Г.Г.
	163502334250

	234
	КФХ Зиатдинов Р.Г.
	163502194451

	235
	КФХ Габдрахманова К.Н.
	163600062911

	236
	КФХ Султанов Р.М.
	163600028290

	237
	КФХ Мухамадиев Ф.Н.
	163601032885

	238
	ИП Закиров И.А.
	163600294292

	239
	ИП Курбангалиева Л.К.
	163701422159

	240
	ИП Валиуллин Р.М.
	163700299181

	241
	ИП Ибрагимов Р.М.
	163801549575

	242
	КФХ Суханов И.Л.
	163800021430

	243
	ИП Тазеев Н.Н.
	163901836439

	244
	КФХ Зайнашев Г.М.
	165505088857

	245
	ИП Аскаров Р.Р.
	161901324652

	246
	ИП Мухаметзянова Н.Г.
	161900701139

	247
	ИП Гарипова Г.И.
	165108346357

	248
	КФХ Гайфуллин Ш.А.
	161900010212

	249
	ИП Галяутдинов Р.Ф.
	164000957599

	250
	ООО «Катех»
	1640004478

	251
	КФХ Севастьянов А.А.
	165206951306

	252
	СПССПК «Усадьба»
	1652015971

	253
	ИП Гайнутдинов З.З.
	164200531470

Решение. Принять 253 (Двести пятьдесят три) конкурсные заявки для их дальнейшего рассмотрения и передать допущенные к участию в конкурсе заявки для анализа, оценки и сопоставления представленных заявок Экспертной группе.
И.о. Ответственного секретаря

Конкурсной комиссии

А.В. Угаров
1

        стр.1  из 10